

Finansdepartementet
fi.registrator@regeringskansliet.se
fi.df.remisser@regeringskansliet.se

Remissvar
Delbetänkandet SOU 2017:23 digitalförvaltning.nu
(dnr Fi2017/01289/DF)

Sammanfattning

Östhammars kommun ställer sig bakom utredningens förslag att det behövs en övergripande plan att stärka digitaliseringen av den offentliga sektorn och att samla ansvaret för digitaliseringen hos en myndighet inom den befintliga myndighetsstrukturen.

Östhammars kommun tar inte ställning till hos vilken myndighet ansvaret hamnar då det för kommunen är viktigare att en myndighet får det samlade ansvaret och att denna myndighet får de resurser som krävs för att myndigheten ska kunna stödja och driva på digitaliseringen inom såväl statlig som regional och kommunal förvaltning.

Generella synpunkter

Enligt vår uppfattning har nationella utvecklingsinsatser som t.ex. framtagande av vägledningar och gemensamma nationella digitala tjänster stor betydelse för den digitala utvecklingen på regional och kommunal nivå.

Avsnitt 4.3.1 Säkerhetsfrågorna behöver integreras i digitaliseringen av den offentliga sektorn

Precis som framhålls i betänkandet tror vi att säkerhetsfrågorna behöver integreras i digitaliseringen av den offentliga sektorn. Här vill vi betona att stödet till kommunala myndigheter behöver stärkas i dessa frågor. Många mindre kommuner har begränsade resurser till specialkompetens och därför är nationella utvecklingsinsatser och vägledningar av stor betydelse.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom kommunledningsförvaltningen.

§ 103

Dnr KS-2017-287

Dpl 900

Remiss av betänkande digitalförvaltning.nu (SOU 2017:23), remissvar
Fi2017/01289/DF

Sverige behöver en förvaltningspolitik för en nationell digital infrastruktur. Sverige har halkat efter jämförbara länder när det gäller digital förvaltning. Orsaken är främst, enligt utredningens bedömning, ett medvetet val att delegera ansvaret för arbetet med e-förvaltning till myndigheterna. Att arbetet varit framgångsrikt i många avseenden kompenserar inte för de begränsningar detta inneburit. Regeringen har avstått från att använda de styrinstrument som står till buds t.ex. genom att inte formulera styrande mål för vad som ska uppnås och förtydliga vilka uppdrag myndigheterna har när det gäller förvaltningens digitalisering. Utredningen anser att politiken för digital förvaltning bör utformas mot bakgrund av dess roll i den nationella digitala infrastrukturen. En prioriterad fråga är vad som ska vara det offentliga åtagandet i denna infrastruktur, både i principiella termer och i fråga om vilka tjänster som det offentliga ska tillhandahålla.

Utredningen anser att det behövs en övergripande plan för att stärka digitaliseringen av den offentliga sektorn. Enligt planen, som enligt utredningen bör bestå av följande sju punkter, ska

- regeringen besluta om ett mål för övergången till digital förvaltning,
- regeringen klargöra vilka de offentliga åtagandena ska vara i den nationella digitala infrastrukturen,
- myndigheternas uppdrag preciseras, både avseende vad som gäller generellt och vad som är specifikt för vissa myndigheter,
- myndigheternas och kommunernas arbete med att bygga ut den digitala förvaltningen följas upp genom självutvärdering och verifiering

Remissvar ska vara Finansdepartementet tillhanda senast 2017-06-27.

Kommunledningsförvaltningens skrivelse 2017-05-10 föreligger.

Kommundirektör Peter Nyberg föredrar ärendet.

Arbetsutskottets förslag 2017-05-16

Östhammars kommun besvarar remissen över betänkande digitalförvaltning.nu (SOU 2017:23) i enlighet med kommunledningsförvaltningens skrivelse daterat 2017-05-10.

Kommunstyrelsens beslut

Östhammars kommun lämnar yttrande över betänkande digitalförvaltning.nu (SOU 2017:23) i enlighet med skrivelse från kommunledningsförvaltningen daterad 2017-05-10. (Bilaga 2).

Delges:
Finansdepartementet
Marianne Pahlson
